
N E W S L E T T E R

 S T O W A R Z Y S Z E N I A  
" R E G I O N  B E S K I D Y "

Z D R U Ž E N I A  
„ R E G I Ó N  B E S K Y D Y “  

www . eu ro reg i on -be sk i d y . p l

1/2024

http://www.euroregion-beskidy.pl/


I NABÓR WNIOSKÓW O DOFINANSOWANIE MAŁYCH 
PROJEKTÓW - PODSUMOWANIE 

VÝZVA NA PREDKLADANIE ŽIADOSTÍ O FINANCOVANIE 
MALÝCH PROJEKTOV - SÚHRN



W dniu 29.02.2024 r. odbyło się I Posiedzenie Komitetu ds. małych
projektów. Organizatorem posiedzenia było Stowarzyszenie „Region

Beskidy” jako zarządzający projektem FMP pn. „INTERREG Beskidy PL-SK”.

W trakcie posiedzenia:
zatwierdzono skład Komitetu ds. małych projektów, w którym zasiadają
przedstawiciele 10 instytucji z prawem głosu oraz 4 obserwatorów.
przyjęto Regulamin Komitetu ds. małych projektów.
zatwierdzono listę ekspertów do oceny jakościowej wniosków                            
o dofinansowanie małych projektów - na liście znajduje się łącznie                   
17 ekspertów z Polski i Słowacji.
powołano Zespół ds. zastrzeżeń w celu rozpatrywania zastrzeżeń
wnioskodawców małych projektów.
przedstawiono stan wdrażania projektu FMP pn. „INTERREG Beskidy 

       PL-SK” i planowany harmonogram realizacji na rok 2024.
 

I Posiedzenie Komitetu 
ds. małych projektów 



Dňa 29.2.2024 sa konalo prvé zasadnutie Výboru pre malé projekty.
Zasadnutie zorganizovalo Združenie „Región Beskydy“ ako prijímateľ

projektu FMP s názvom „INTERREG Beskydy PL-SK“.

Počas Výboru:
bolo schválené zloženie Výboru pre malé projekty, v ktorej           
sú zástupcovia 10 inštitúcií s hlasovacím právom a 4 pozorovatelia.
bol prijatý Rokovaci poriadkek Výboru pre malé projekty.
bol schválený zoznam expertov za účelom kvalitatívneho hodnotenia
žiadostí o príspevok na malé projekty - celkovo je v zozname 17
expertov z Poľska a Slovenska.
bolo schválené Komisie pre vybavovanie odvolaní žiadateľov malých
projektov.
bol prezentovaný stav implementácie projektu FMP s názvom
„INTERREG Beskydy PL-SK“ a plánovaný harmonogram implementácie
na rok 2024.

 
1.

 

prvé zasadnutie Výboru 
pre malé projekty 



Ogłoszenie II naboru wniosków 
o dofinansowanie małych projektów

zaplanowane jest w okresie 
październik/listopad 2024 r. 

Priorytet 3. Twórcze i atrakcyjne
turystycznie pogranicze

Zapraszamy Państwa na indywidualne konsultacje 

Wszelkich informacji udzielają:
Iwona Duława: i.dulawa@euroregion-beskidy.pl

Natalia Lesińska: n.lesinska@euroregion-beskidy.pl
Beata Barańska: b.baranska@euroregion-beskidy.pl

tel. 33 488 89 24-25, 503 109 544



Vyhlásenie druhej výzvy na podávanie
žiadostí na spolufinancovanie malých

projektov je naplánovaná počas 
obdobia október/november 2024

Priorita 3. Tvorivé a turisticky
atraktívne pohraničie

Pozývame vás na konzultáciu
 

Všetky informácie poskytuje:
Iwona Duława: i.dulawa@euroregion-beskidy.pl

Natalia Lesińska: n.lesinska@euroregion-beskidy.pl
Beata Barańska: b.baranska@euroregion-beskidy.pl

tel. 33 488 89 24-25, 503 109 544



REGIOSTARS to konkurs, w którym Komisja
Europejska nagradza projekty

dofinansowane z UE, promujące spójność
oraz pokazujące wpływ i włączający charakter

rozwoju regionalnego. 

Konkurs REGIOSTARS 2024

W konkursie mogą wziąć udział projekty
dofinansowane m. in.  z Europejskiego Funduszu

Rozwoju Regionalnego. 

Zapraszamy do wzięcia udziału w konkursie.
Szczegóły znajdą Państwo TUTAJ

https://ewt.slaskie.pl/czytaj/konkurs-regiostars-2024


REGIOSTARS je súťaž, v ktorej Európska
komisia oceňuje projekty financované EÚ,
ktoré podporujú súdržnosť a preukazujú
vplyv a inkluzívny charakter regionálneho

rozvoja.

Súťaž REGIOSTARS 2024

Do súťaže sa môžu zapojiť projekty, ktoré okrem
iného spolufinancujú: z Európskeho fondu

regionálneho rozvoja.

Pozývame vás zúčastniť sa súťaže.
Podrobnosti nájdete TU.

https://www.regiostarsawards.eu/


Stowarzyszenie „Region Beskidy”

ul. Widok 18/3
43-300 Bielsko-Biała

e-mail: biuro@euroregion-beskidy.pl
www.euroregion-beskidy.pl

Zapraszamy do kontaktu:

Kontaktuj nás:


